

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Persona  
na 34. posiedzeniu Senatu  
w dniu 28 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Państwowe Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Poczta Polska” od 2005 r. jest permanentnie restrukturyzowane. Dla pocztowców praca w minionych latach to praca w atmosferze strajków, niepewności zatrudnienia i zmian organizacyjnych. Po latach eksperymentów, polegających na „pionizacji” Poczty Polskiej, kolejna reorganizacja wzbudza wśród pracowników i związkowców niepewność i obawy przed utratą pracy.

Prywatyzacja Poczty Polskiej przebiega według tego samego schematu, zgodnie z którym prywatyzowana była Telekomunikacja Polska. Do dnia dzisiejszego prywatyzacja Telekomunikacji Polskiej, polegająca na sprzedaży bardzo dochodowego przedsiębiorstwa państwowemu operatorowi France Telecom, budzi bardzo wiele wątpliwości. Bezpośrednie skutki prywatyzacji TP to zwolnienia pracowników. Jeszcze w 2000 r. liczba pracowników wynosiła 67 tysięcy, a dzisiaj zatrudnionych jest ponad 28 tysięcy pracowników. Tego właśnie scenariusza obawiają się pracownicy Poczty Polskiej.

Obecnie w strukturze Poczty Polskiej we Włocławku działa Centrum Poczty Oddział Rejonowy. Jest to jednostka działająca efektywnie, generująca większe przychody niż sąsiedni Oddział Rejonowy w Toruniu. W planach reorganizacyjnych przewidywane jest połączenie Oddziału Rejonowego Toruń z Oddziałem Rejonowym Włocławek w jedną jednostkę organizacyjną z siedzibą w Toruniu. Dla mieszkańców Włocławka, dla pracowników Poczty Polskiej z Włocławka jest to decyzja niezrozumiała. Co więcej, wpisuje się ona w scenariusz degradacji miasta Włocławek, w którym już dziś jest najwyższa w województwie kujawsko-pomorskim stopa bezrobocia, a relacja z wydawania paczek przez Caritas Włocławek jest wykorzystywana w spotach reklamowych PiS.

Szanowny Panie Ministrze! Działając w interesie mieszkańców miasta Włocławek, jednocześnie uznając konieczność zmian organizacyjnych w Poczcie Polskiej, proszę o dialog z pocztowcami we Włocławku i zaniechanie planów redukcji zatrudnienia.

Z poważaniem  
Andrzej Person